
UCHWAŁA NR LYl M k &QAQ...
RADY POWIAT,U ŁOWICKIEGO
z dnia . .........

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
w sprawie: przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 22Ó, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; 
z 2008.r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89; z 2006 r. 
Nr 143, poz. 1032 i Nr 191, poz. 1410; z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, 
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 
1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i 157, poz. 1241, 
z 2009 r. Nr 219, poz. 1707, z 2010 r. Nr 107, poz. 679 ) Rada Powiatu Łowickiego 

uchwala, co następuje:

§1. Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
w sprawie : przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

R A D C A  P R A W  N '

mgr 10 U.ULO K
i n  n  C l r t ! n  4cmria Uronc 

Ld-SK-3 :



UZASADNIENIE:

. Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) projekt uchwały
0 likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz 
opinii właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela 
świadczeń zdrowotnych. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio przy podejmowaniu 
uchwały o przekształceniu zakładu, jeżeli w  wyniku przekształcenia ma nastąpić 
likwidacja lub istotne ograniczenie poszczególnych rodzajów działalności zakładu
1 udzielanych świadczeń zdrowotnych.

Zarząd Województwa Łódzkiego wystąpił z pismem o zaopiniowanie przez 
Radę Powiatu Łowickiego projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego 
w sprawie przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi zaznaczając
w przedłożonym projekcie uchwały, że oznaczone rodzajowo świadczenia zdrowotne 
likwidowanych podmiotów udzielane będą nieprzerwanie, bez istotnego ograniczenia 
ich dostępności, warunków i jakości przez inne podmioty.

W świetle powyższego, podjecie przez Radę Powiatu Łowickiego powyższej 
uchwały jest uzasadnione.



[Załącznik
! do Uchwały Nr LIX/1625/10 
: Sejmiku Województwa Łódzkiego 

• : z dnia 24 sierpnia 2010 r.
Prąiękt ~ " : "

z dnia 22 czerwca 2010 r.
Zatwierdzony przez.............. .

UCHWAŁA N R ...................
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

z dnia 22 czerwca 2010 r. '■ 
r

w sprawce: przekształcenia i ograniczenia działalności Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M.
. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 
r.: Nr 142, poz. 1590; z 2002 r.: Nr ,23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206; Nr 167, poz. 1759; z 2006 r.: Nr 126, poz. 875; 
Nr 227, poz. 1658; z2007 r.: Nr 173, poz. 1218; z2008 r.: Nr 180, poz. 1111; Nr 216, poz. 1370; Nr 223, poz. 
1458; z 2010 r.: Nr 28 poz. 142 i 146) w związku z art. 36 i art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia' 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 r.: Nr 14, poz. 89; z2006 r.: Nr 143, poz. 1032; Nr 191, poz. 
1410; z 2007 r.: Nr 123, poz. 849; Nr 166, poz. 1172; Nr 176, poz. 1240; Nr 181, poz. 1290; z 2008 r. Nr 171, poz. 
1056; Nr 234, poz. 1570; z 2009 r. Nr 19, poz. 100; Nr 76, poz. 641; Nr 98, poz. 817; Nr 157, poz. 1241; Nr 219, 
poz. 1707)

Sejmik Województwa Łódzkiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ogranicza działalność Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi, poprzez 
likwidację w jego strukturze organizacyjnej:

1) Zespołu Nadzoru Zapobiegawczego;

2) Działu Higieny i Epidemiologii;

3) Pododdziału Chirurgii Ręki;

4) Poradni Nowotworów Krwi;

5) Wojewódzkiej Poradni Chirurgii Ręki;

6) Punktu Pobrań Materiałów do Badań;
7) Wojewódzkiej Poradni Immunologicznej;

8) Wojewódzkiej Przychodni Sportowo.- Lekarskiej;

9) Wojewódzkiej Przychodni Protez Twarzy;
10) Gabinetu Pielęgniarki Środowiskowej;

11) Gabinetu Położnej .Środowiskowej;
12) Gabinetu Medycyny Szkolnej;
13.) Gabinetu Zabiegowego; •

14) Punktu Szczepień; ' ■

15) Poradni Internistycznej dla Kombatantów;
16) Inspektoratu Ochrony Radiologicznej;

17) Ośrodka Leczenia Chorób Zakrzepowych.

2. Komórki organizacyjne, o których mowa w ust. 1 zakończyły działalność medyczną odpowiednio:

• Id: HCHNA-BPBEX-CEGZT-D'WKXZ-IYCAa-. Projekt



1) Zespół Nadzoru Zapobiegawczego - nie rozpoczął działalności medycznej od dnia 9 czerwca 2005 roku, tj. od 
dnia wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

2) Dział Higieny i Epidemiologii - nie rozpoczął działalności medycznej od dnia 9 czerwca 2005 roku, tj. od dnia 
wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

3) Pododdział Chirurgii Ręki - nie rozpoczął działalności medycznej, od dnia 24 października 2002 roku, tj. od 
dnia wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

4) Poradnia Nowotworów Krwi nie rozpoczęła działalności medycznej-od dnia 9 czerwca 2005 roku, tj. od dnia 
wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

5) Wojewódzka Poradnia Chirurgii Ręki nie rozpoczęła działalności medycznej od dnia 24 października 2002 
roku, tj: od dnia wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

6) Punkt Pobrań Materiałów do Badań nie rozpoczął działalności medycznej od dnia 9 czerwca 2005 roku, tj. od 
dnia wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

7) Wojewódzka Poradnia Immunologiczna.nie rozpoczęła działalności medycznej od dnia 3 sierpnia 1998 roku, 
tj. od dnia wpisu do Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego;

8) Wojewódzka Przychodnia Sportowo - Lekarska zakończyła działalność medyczną z dniem 31 grudnia 2000
roku; • . .

9) Wojewódzka Przychodnia Protez Twarzy zakończyła działalność medyczną z dniem 31 grudnia 2003 roku;

10) Gabinet Pielęgniarki Środowiskowej zakończył działalność medyczną z.dniem 31 października 2007 roku;

11) Gabinet Położnej Środowiskowej zakończył działalność medyczną z dniem 31 października 2007 roku;

12) Gabinet Medycyny Szkolnej zakończył działalność medyczną z dniem 31 października'2007 roku;

13) Gabinet Zabiegowy zakończył działalność medyczną z dniem 31 października 2007 roku;

14) Punkt Szczepień zakończył działalność medyczną z dniem 31 października 2007 roku;

15) Poradnia Internistyczna dla Kombatantów zakończyła działalność medyczną z dniem 31 października 2007 
roku;

16) Inspektorat Ochrony Radiologicznej zakończył działalność medyczną z dniem 25 sierpnia 2008 roku;

17) Ośrodek Leczenia Chorób Zakrzepowych - zakończył działalność medyczną z dniem 31 grudnia 1998 roku ;

§ 2. 1. W zakresie komórek wskazanych w § 1 ust. 1 pkt 1 - 7, które nigdy nie rozpoczęły działalności
medycznej, świadczenia były i są nadal realizowane odpowiednio przez:

1) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 przez pielęgniarki epidemiologiczne oraz Zespół i Komitet 
Kontroli Zakażeń Szpitalnych, funkcjonujące w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. M. Kopernika 
w Łodzi;

2) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 przez:

- Oddział Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej i Onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. 
Kopernika w Łodzi;

- Oddział Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej i Nowotworów Narządu Ruchu Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi;

3) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 4 przez Wojewódzką Poradnię Hematologiczną Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi;

4) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 5 przez:

- Poradnię Chirurgii Ogólnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi;

- Poradnię Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika 
w Łodzi;

5) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 6 przez Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi;

Id: HCHNA-BPBRX-CEGZT-DWKXZ-JYCAT. Projekt Strona 2



6) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 7 przez Wojewódzką Przychodnię Reumatologiczną 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi;

2. W zakresie komórek wskazanych w §. 1 ust. 1 pkt 8 - 1 7  dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń 
zdrowotnych bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków i jakości zostało odpowiednio zapewnione:

1) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust.. 1. pkt 8 przez Przychodnię Sportowo - Lekarską przy Stowarzyszeniu 
Widzew - Łódź w Łodzi;

2) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 9 przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Protetyka 
Twarzy" w Łodzi;

3) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust! 1 pkt 10, 11, 12, 13, 14, 15 przez:
-Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "ELMED" w Łodzi;

- Zakład Opieki Zdrowotnej "ADAMED" Sp. z o.o. w Łodzi;

-Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "MULTIMED" w Łodzi;

4) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 16 przez Zakład Fizyki Medycznej Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi;

5) w zakresie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 17 przez Oddział Chorób Wewnętrznych. Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi; .

§ 3. Przekształca Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi poprzez:

-włączenie Ośrodka Inplantacji i Kontroli Elektronicznych Stymulatorów Serca w strukturę Oddziału 
Kardiologicznego;

- włączenie Pracowni Endoskopii Operacyjnej w strukturę Oddziału Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej 
i Onkologicznej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Województwa Łódzkiego.

Id: HCHNA-BPBRX-CEGZT-DWKXZ-JYCAT. Projekt Strona 3





Uzasadnieni e

Dyrekcja . Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi zwróciła się z prośbą 
o przeprowadzenie procedury wynikającej żart. 43- ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, ograniczającej 
działalność jednostki poprzez likwidację w jej strukturze organizacyjnej następujących komórek organizacyjnych:

1) Zespołu Nadzoru Zapobiegawczego;'
2) Działu Higieny i Epidemiologii;

3) Pododdziału Chirurgii Ręki;

4) Poradni Nowotworów Krwi;

5) Wojewódzkiej,Poradni. Chirurgii Ręki;

6) Punktu Pobrań Materiałów do Badań;

7) Wojewódzkiej Poradni Immunologicznej;

8) Wojewódzkiej Przychodni Sportowo - Lekarskiej; . .

9) Wojewódzkiej Przychodni Protez Twarzy;

10) Gabinetu Pielęgniarki Środowiskowej;

11) Gabinetu Położnej Środowiskowej;

12) Gabinetu Medycyny Szkolnej;

13) Gabinetu Zabiegowego;

14) Punktu Szczepień;

15) Poradni Internistycznej dla Kombatantów;

16) Inspektoratu Ochrony Radiologicznej;

17) Ośrodka Leczenia Chorób Zakrzepowych;

Likwidacja Ośrodka Leczenia Chorób Zakrzepowych jest następstwem zakończenia udzielania świadczeń 
przez ww. Ośrodek jako odrębnej komórki organizacyjnej. Udzielanie świadczeń medycznych w w/w zakresie 
przejął istniejący w strukturze Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi Oddział 
Chorób Wewnętrznych.

Likwidacja Pododdziału Chirurgii Ręki, Poradni Nowotworów Krwi, Wojewódzkiej Poradni Chirurgii Ręki, 
Punktu Pobrań Materiałów do Badań, Wojewódzkiej Poradni Immunologicznej wynika z faktu, iż 
przedmiotowe komórki organizacyjne nigdy nie rozpoczęły działalności, a ich powstanie i wpis do rejestru było 
podyktowane koniecznością dostosowania struktury Szpitala do wymogów Narodowego Funduszu Zdrowia.

Utworzenie Działu Higieny i Epidemiologii oraz Zespołu Nadzoru Zapobiegawczego wynikało z obowiązku 
podejmowania działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych, który został nałożony na 
Dyrektora Szpitala ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi. Jednakże realizacja powyższych zadań oraz i ch dokumentacja została powierzona 
pielęgniarkom epidemiologicznym oraz powołanemu przez Dyrektora Szpitala Zespołowi i Komitetowi 
Kontroli Zakażeń Szpitalnych.

Z kolei likwidacja Inspektoratu Ochrony Radiologicznej wynika z faktu, iż zgodnie z Zarządzeniem 
Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi jego zadania przejął Zakład 
Fizyki Medycznej, funkcjonujący w ramach tej samej placówki.

Likwidacja Wojewódzkiej Przychodni Protez Twarzy oraz Wojewódzkiej Przychodni Sportowo - Lekarskiej 
wynika z faktu, iż przedmiotowe komórki organizacyjne nie posiadają kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia od dłuższego czasu. Ich sprzęt i personel został przeniesiony do innych komórek Szpitala.

Likwidacja Gabinetu Pielęgniarki Środowiskowej, Gabinetu Położnej Środowiskowej, Gabinetu Medycyny 
Szkolnej, Gabinetu Zabiegowego, Punktu Szczepień, Poradni Internistycznej dla Kombatantów wynika z faktu, 
iż przedmiotowe komórki organizacyjne funkcjonowały w ramach Poradni POZ, która została zlikwidowana

Id: HCHNA-BPBRX-CEGZT-DWKXZ-JYCAT. Projekt Strona 1



i wykreślona z Rejestru Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Łódzkiego z dniem 31 
października 2007 roku.

Natomiast Ośrodek Inplantacji i Kontroli Elektronicznych Stymulatorów Serca, zajmujący się implantacją, 
kontrolą oraz kwalifikacją do zabiegów implantacji stymulatorów serca, ze względu na zakres udzielanych 
świadczeń medycznych powinien zostać włączony w strukturę Oddziału Kardiologicznego. Za przedmiotowym 
działaniem ; przemawia również fakt, iż działalność' Ośrodka zabezpieczają pracownicy Oddziału 
Kardiologicznego.

Podobnie Pracownia Endoskopii Operacyjnej, prowadząca działalność w zakresie diagnostyki endoskopowej 
przewodu pokarmowego, działalność diagnostyczną i leczniczą przy' użyciu technik videoskopowych- oraz 
endoskopowych, ze względu na zakres udzielanych świadczeń powinna zostać włączona w strukturę Oddziału 
Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej i Onkologicznej, tym  bardziej, że i w.tym przypadku pracę przedmiotowej 
jednostki zabezpieczają pracownicy Oddziału Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej i Onkologicznej.

Przedmiotowe zmiany Zostały zaakceptowane przez' Radę Społeczną' Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi UchwałąNr 43/2009 z dnia 26 listopada 2009 roku.

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni do dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

ADY

Id: HCHNA-BPBRX-CEGZT-DWKXZ-JYCAT. Projekt Strona 2


